_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

Comissão de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Saúde e Meio Ambiente

INDICAÇÃO Nº 136, de 18 agosto de 2021

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

As vereadoras que compõem a Comissão de Saúde da Câmara Municipal e

redigem essa indicação, com fundamento no Art. 126 do Regimento Interno, vêm

sugerir ao Executivo Municipal que seja criado um espaço de oração e convivência na

nova Unidade de Atendimento Médico 24h que está sendo construída pela VALE S/A.

.

Justificativa:

Sabemos que em momentos de doença e aflição é de grande importância um

espaço para orações, não importando a religião. Diante disso, indica-se ao executivo

a criação de um espaço destinado a esse fim.

Sala das Sessões,

Ludimila Corrêa Bastos

Vereadora Autora

Daniela Agostinho Henrique

Vereadora Autora

Edmê Gonçalves Tobias

Vereadora Autora